

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
НА 31 МАРТА 2015 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>31 марта 2015 года (неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2014 года</i>
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	41 119 874	30 707 667
Торговые ценные бумаги	5 070 252	5 110 424
Средства в других банках	35 729 963	37 654 713
Кредиты и авансы клиентам	223 314 126	200 323 848
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	139 052 835	144 433 224
Основные средства	3 904 142	3 816 528
Нематериальные активы	510 790	485 743
Прочие активы	354 380	459 873
ИТОГО АКТИВЫ	449 056 362	422 992 020
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства клиентов	272 651 137	251 012 932
Заемные средства	60 484 235	60 101 137
Отложенное налоговое обязательство	572 203	788 506
Прочие обязательства	3 587 093	2 907 754
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	337 294 668	314 810 329
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	78 300 000	78 300 000
Дополнительно оплаченный капитал	10 087 682	10 087 682
Фонд переоценки инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(127 252)	380 066
Прочие резервы	3 389 604	3 389 604
Нераспределенная прибыль	20 111 660	16 024 339
ИТОГО КАПИТАЛ	111 761 694	108 181 691
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	449 056 362	422 992 020

Председатель Правления

А.Жумагулов

Главный бухгалтер

Г. Кисина



**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2015 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)**

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>За три месяца, закончившихся 31 марта 2015 года (неаудировано)</i>	<i>За три месяца, закончившихся 31 марта 2014 года (неаудировано, пересчитано)</i>
Процентные доходы	7 911 810	5 730 222
Процентные расходы	(1 526 051)	(1 307 035)
Чистые процентные доходы	6 385 759	4 423 187
Восстановление резерва под обесценение кредитного портфеля	71 345	32 551
Чистые процентные доходы после восстановления / (создания) резерва под обесценение кредитного портфеля	6 457 104	4 455 738
Комиссионные доходы	215 085	98 852
Комиссионные расходы	(176 309)	(82 711)
Расходы, возникающие при первоначальном признании активов по ставкам ниже рыночных	-	(106 923)
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами	57 514	281
Обесценение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(21)	-
Прочие операционные расходы	(177 831)	(172 630)
Административные и прочие операционные расходы	(2 205 397)	(1 415 169)
Прибыль до налогообложения	4 170 145	2 777 438
Расходы по налогу на прибыль	(186 174)	(201 200)
Прибыль за период	3 983 971	2 576 238
Прочий совокупный доход:		
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков:</i>		
<i>Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи:</i>		
- Доходы за вычетом расходов от переоценки	(507 318)	378 339
- Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов), перенесенные в прибыль или убыток	-	-
Прочий совокупный доход за период	(507 318)	378 339
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД	3 476 653	2 954 577

Председатель Правления

А.Жумагулов

Главный бухгалтер

Г.Кисина

